

掛川市規則第29号

行政手続における公文書等への押印見直しに伴う関係規則の整理に関する規則をここに制定する。

令和5年12月18日

掛川市長

(別紙)

行政手続における公文書等への押印見直しに伴う関係規則の整理に関する規則

(掛川市財産管理規則の一部改正)

第1条 掛川市財産管理規則（平成17年掛川市規則第35号）の一部を次のように改正する。

様式第5号中 「前任者 職 氏 名 印」を「前任者 職 氏 名 後任者 職 氏 名 印」に改める。

様式第9号及び様式第10号中 「引継者 職名 氏 名 印」を「引継者 職名 氏 名 引受者 職名 氏 名 印」に改める。

(掛川市物品管理規則の一部改正)

第2条 掛川市物品管理規則（平成17年掛川市規則第36号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中 「前任者 職名 氏 名 印」を「前任者 職名 氏 名 後任者 職名 氏 名 印」に改める。

様式第4号中「課名 物品取締員 氏 名 印」を「課名 物品取締員 氏 名 」に、「物品出納員 氏 名 印」を「物品出納員 氏 名 」に改める。

様式第9号の2中「課名 物品分任出納員 職名 氏 名 印」を「課名 物品分任出納員 職名 氏 名 」に改める。

様式第27号中「課名 物品取締員 氏 名 印」を「課名 物品取締員 氏 名 」に改める。

(掛川市税条例施行規則の一部改正)

第3条 掛川市税条例施行規則（平成17年掛川市規則第39号）の一部を次のように改正する。

様式第11号中 「住（居）所又は所在地 氏 名 又は 名称 印」を「住（居）所又は所在地 氏 名 又は 名称 個人番号又は法人番号」に改める。

様式第35号中 「

届出者 住所〔法人にあっては、その主たる事務所の所在地〕 氏 名〔法人にあっては、その名称及び代表者の氏名〕 印

」

「

住所〔法人にあっては、その主たる事務所の所在地〕
 届出者 に改める。
 氏名〔法人にあっては、その名称及び代表者の氏名〕

」

(掛川市印鑑条例施行規則の一部改正)

第4条 掛川市印鑑条例施行規則（平成17年掛川市規則第40号）の一部を次のように改正する。

様式第1号中

「

上記のとおり印鑑の登録を申請します。			
			年 月 日
(あて先) 掛川市長			
申請人	<input type="checkbox"/>	本人	住所
	<input type="checkbox"/>	代理人	氏名 印

」

を

「

上記のとおり印鑑の登録を申請します。			
			年 月 日
(あて先) 掛川市長			
申請人	<input type="checkbox"/>	本人	住所
	<input type="checkbox"/>	代理人	氏名

」

に、

「

登録証受領書	登録証番号		氏名		印
--------	-------	--	----	--	---

」

を

「

登録証受領書	登録証番号		氏名	
--------	-------	--	----	--

」

に改め、同様式（注）を次のように改める。

（注）

- 1 登録する印鑑を添えて申請してください。
- 2 申請人の氏名欄には申請者が、登録証受領書の氏名欄には受領者が署名し、又は記名押印してください。

（掛川市都市公園条例施行規則の一部改正）

第5条 掛川市都市公園条例施行規則（平成17年掛川市規則第107号）の一部を次のように改正する。

様式第1号、様式第3号、様式第5号、様式第7号、様式第9号、様式第11号及び様式第13号
中

「

住 所 （法人にあつては、その
主たる事務所の所在地）

職 業 （法人にあつては、営業
又は事業の種目）

申請者

氏 名 （法人にあつては、その
名称及び代表者の氏名） 印

を

電話番号

」

「

住 所〔法人にあっては、その
主たる事務所の所在地〕

職 業〔法人にあっては、営業
又は事業の種目〕

申請者

に改める。

氏 名〔法人にあっては、その
名称及び代表者の氏名〕

電話番号

」

様式第15号及び様式第16号中

「

住 所〔法人にあっては、その
主たる事務所の所在地〕

申請者

氏 名〔法人にあっては、その
名称及び代表者の氏名〕^⑤

電話番号

」

を

「

住 所〔法人にあっては、その
主たる事務所の所在地〕

申請者

氏 名〔法人にあっては、その
名称及び代表者の氏名〕

電話番号

」

に改める。

様式第18号から様式第24号までの規定中

「
届出者
住所〔法人にあっては、その主たる事務所の所在地〕
職業〔法人にあっては、営業又は事業の種目〕
氏名〔法人にあっては、その名称及び代表者の氏名〕印
電話番号
」を

「
届出者
住所〔法人にあっては、その主たる事務所の所在地〕
職業〔法人にあっては、営業又は事業の種目〕
氏名〔法人にあっては、その名称及び代表者の氏名〕
電話番号
」に改める。

(掛川市準用河川規則の一部改正)

第6条 掛川市準用河川規則(平成17年掛川市規則第112号)の一部を次のように改正する。

様式第4号中
申請者
住所〔法人にあっては、その主たる事務所の所在地〕
氏名〔法人にあっては、その名称及び代表者の氏名〕印
」を

「
申請者
住所〔法人にあっては、その主たる事務所の所在地〕
氏名〔法人にあっては、その名称及び代表者の氏名〕
」に改める。

(掛川市営住宅管理条例施行規則の一部改正)

第7条 掛川市営住宅管理条例施行規則(平成17年掛川市規則第117号)の一部を次のように改正

する。

「 住所 「 住所
様式第4号中 前入居者 を 前入居者 に
氏名 印」 氏名 」

改め、同様式（注）を次のように改める。

（注）

- 1 前入居者の氏名欄には、前入居者が署名し、又は記名押印してください。
- 2 前入居者の死亡による承継の場合には、前入居者の同意に代えて、その事実を証明する書類を添付してください。

様式第13号中

「

管理連絡員確認欄	管理連絡員 氏 名 ㊟
----------	-------------

」

を

「

管理連絡員確認欄	管理連絡員 氏 名
----------	-----------

」

に改め、同様式（注）に次のように加える。

- 5 管理連絡員の氏名欄には、管理連絡員が署名し、又は記名押印してください。

（掛川市建築基準法施行細則の一部改正）

第8条 掛川市建築基準法施行細則（平成19年掛川市規則第33号）の一部を次のように改正する。

「 住所〔法人にあっては、その
主たる事務所の所在地〕
様式第12号中 申請者 を
氏名〔法人にあっては、その
名称及び代表者の氏名〕 ㊟ 」

「 住所〔法人にあっては、その
主たる事務所の所在地〕
申請者 に改め、同様式（注）中2を削り、3を
氏名〔法人にあっては、その
名称及び代表者の氏名〕 」

2とし、4を3とする。

様式第14号中 「 住 所〔法人にあっては、その
主たる事務所の所在地〕 を
申請者
氏 名〔法人にあっては、その
名称及び代表者の氏名〕[㊤] 」

「 住 所〔法人にあっては、その
主たる事務所の所在地〕 に改め、同様式（注）中1を削り、2を
申請者
氏 名〔法人にあっては、その
名称及び代表者の氏名〕 」

1とし、3を2とする。

（掛川市建築基準法の規定による公開による意見の聴取に関する規則の一部改正）

第9条 掛川市建築基準法の規定による公開による意見の聴取に関する規則（平成19年掛川市規則第35号）の一部を次のように改正する。

様式第3号中 「 住 所〔法人にあっては、その
主たる事務所の所在地〕 を
請求者
氏 名〔法人にあっては、その
名称及び代表者の氏名〕[㊤] 」

「 住 所〔法人にあっては、その
主たる事務所の所在地〕 に改め、同様式（注）を削る。
請求者
氏 名〔法人にあっては、その
名称及び代表者の氏名〕 」

様式第4号中 「 住 所〔法人にあっては、その
主たる事務所の所在地〕 を
申出者
氏 名〔法人にあっては、その
名称及び代表者の氏名〕[㊤] 」

「 住 所〔法人にあっては、その
主たる事務所の所在地〕 に改め、同様式（注）を削る。
申出者
氏 名〔法人にあっては、その
名称及び代表者の氏名〕 」

（幼保連携型認定こども園条例施行規則の一部を改正）

第10条 掛川市立幼保連携型認定こども園条例施行規則（平成29年掛川市規則第4号）の一部を次

のように改正する。

「住所
様式第2号中 申請者
氏名」
に改める。

「住所
を申請者
印」
氏名」

附 則

- 1 この規則は、令和6年4月1日から施行する。
- 2 この規則の施行の際現に改正前の規則の様式により作成されている用紙は、当分の間、調整して使用することができる。